[image: ]РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Рыбно-Слободского
муниципального района

Ленина ул., д.48,
пгт. Рыбная Слобода, 422650
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Балык Бистәсе
муниципаль  районының
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин урамы, 48 нче йорт,
Балык Бистәсе, 422650

	Тел.: (8-84361) 22-113, факс:  (8-84361) 23-012. Е-mail: balyk-bistage@tatar.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                  14.11.2013                                                             № 227пи
пгт. Рыбная Слобода

О внесении изменений в Программу социально- экономического развития Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2011-2015 годы

Во изменение постановления руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 12.09.2011 №356пи, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу социально-экономического развития Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2011-2015 годы, утверждённую постановлением руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 12.09.2011 №356пи.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного
комитета Рыбно-Слободского
муниципального района                                                                     М.Р.Гафаров

[bookmark: _GoBack]Утверждены
постановлением руководителя
Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района
от  __________   №_____

Изменения, которые вносятся в Программу социально-экономического развития Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2011-2015 годы
1.В разделе 1:
а)абзац 29 изложить в следующей редакции:
 «В таблице 1 приведены основные показатели социально-экономического развития Рыбно-Слободского муниципального района до 2015 года;
б)Таблицу 1 Программы изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Основные показатели социально-экономического развития Рыбно-Слободского муниципального района до 2015 года

	№
п/п
	Показатели
	Единица измерения
	2010 г.
Отчет
	2011 г.
Отчет
	2012 г.
Отчет
	 2013 г.
Оценка
	Прогноз

	2014 г.
	2015 г.

	1
	Численность постоянного населения    (среднегодовая)
	тыс.чел.

27,72
	27,41
	27,20
	27,00
	26,90
	26,90

	темп роста к предыдущему году
	 %
	99,3
	98,90
	99,22
	99,30
	99,60
	100,00

	2
	Валовой  территориальный продукт - всего (в действующих ценах)
	 млн. руб.
	2006,7
	2832,00
	3115,70
	3395,60
	3718,40
	4060,10

	темп роста  в сопоставимых ценах к предыдущему году
	 %
	104,7
	108,70
	103,30
	103,40
	103,70
	104,00

	3
	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего (в действующих ценах)
	 тыс. руб.
	82968,00
	72067,00
	157380,00
	162101,00
	168532,00
	180582,00

	темп роста  в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	86,40
	73,50
	86,80
	98,60
	99,30
	100,80

	4
	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств (в действующих ценах)
	 тыс. руб.
	1377167,00
	2395035,00
	2574877,90
	2677872,00
	2784986,00
	2924225,00

	темп роста в сопоставимых ценах к предыдущему году
	 %
	60,00
	171,00
	96,70
	102,60
	102,60
	102,80

	5
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (в действующих ценах)
	тыс. руб.
	780400,00
	1196300,00
	1293180,00
	1295610,00
	1310120,00
	1315675,00

	темп роста в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	87,30
	139,00
	101,20
	98,60
	99,70
	98,90

	6
	Оборот розничной торговли  (во всех каналах  реализации)
(в действующих ценах)
	 тыс. руб.
	876001,00
	1021660,00
	1273471,00
	1410579,00
	1571342,00
	1760393,00

	темп роста  в сопоставимых ценах к предыдущему году
	 %
	100,20
	108,10
	119,30
	104,30
	104,50
	104,80

	7
	Объем платных услуг населению
(в действующих ценах)
	тыс. руб.
	192024,00
	263121,00
	278765,00
	295491,00
	313811,00
	334209,00

	темп роста в сопоставимых ценах к предыдущему году
	тыс. руб.
	129,80
	110,20
	100,60
	101,10
	101,60
	101,70

	8
	Фонд заработной платы - всего
	тыс.руб.
	653490,50
	728200,00
	758159,40
	806044,10
	859472,70
	931418,10

	темп роста к предыдущему году
	 %
	105,90
	111,40
	104,10
	106,30
	106,60
	108,40

	9
	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника - всего
	руб.
	9596,00
	11731,30
	13391,30
	14529,60
	15648,40
	16947,20

	темп роста к предыдущему году
	 %
	109,20
	122,20
	114,15
	108,50
	107,70
	108,30

	10
	Численность  безработных зарегистрированных в службах занятости (на конец периода)
	чел.
	182
	246
	196
	250
	250
	230

	11
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	1,49
	1,95
	1,47
	2,08
	2,09
	1,93

	12
	Денежные доходы на душу населения (в среднем за месяц)
	руб.
	5916,10
	7451,70
	9226,30
	10259,60
	11396,40
	12650,00

	темп роста к предыдущему году
	 %
	117,10
	125,96
	123,81
	111,20
	110,80
	111,00

image1.png